иь
., Р999Пt о

АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНЫХ
БАНКОВ РОССИИ
(АссоциАция.россия,)

l090'I4. пМосква,
Славянская площадь.- д. 2l5l4, стр.3

тел./факс: (495) 785-29-90
e-mail: asros@asros.ru

httр:/Дvип.аýrоý.ru

8'gýЪ\ъ * \фъ
На J\гs

,.Щиректору департамента наличпого
денежного обращеппя

Банка России

юрову А.в.

Уваэrсаемый Александр Васильевич,

Ряд регионiшьных кредитньж организаций обратился в Дссоциацию
<<Россия>> с просьбой разъяснить порядок применениrI символов отчетности по
форме 409202 <отчет о нtшичном денежном оборотеD, установленной Указанием
БаНКа РОССИИ ОТ |2.1 1.2009 Ns 2332-У <О перечне, формах и порядке составлениlI
и представления форм отчетности кредитных организаций в Щентральный банк
Российской Федерации), а именно с вопросами по какому символу отчетности
формы 409202 следует oTptDKaTb следующие операции:

- выдача с банковского счета физического лица-сотрудника кредитной
организации нtшичных денег, поступивших на его счет в безна;lичном порядке от
предоставлениlI ему Банком кредитных средств;

_ выдача с ссудного счета сотруднику кредитной организации н€шичных
денег, предоставленных ему Банком.

-поступление нiшичных денег на банковский счет физического лица, при
условии их дальнейшего перечисления в безналичном порядке в адрес
юридиЕIеского лица с на3начением платежа < По договору участиrI в долевом
строительстве>;

- поступление напичных денег на банковский счет физического лица, при
условии их дальнейшего перечислениrI в безнапичном порядке в адрес
юридиtIеского лица с назначением шIатежа <Предоставление займа>> и <Возврат
средств по договору займа>;

прошу рассмотреть и дать рiвъяснения по существу данных вопросов.

Первый вице-президент
Ассоциации <Россия>,}

Исп.: Самохина Е.А, +7 (495) '785-29-90,доб. 113

sea@asros.ru

А.Г. Медведев